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Vaše žádost doručená dne: 1. 12. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

1. prosince 2022 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana P. H. (dále též jen žadatel). 

 

A. 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

kárné rozhodnutí kárného senátu kárné komise České advokátní komory ze dne 7. 11. 2019, č. j. 

K 40/2019. 

 

B. 

I. 

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatele vyhodnotit, zda jeho žádost 

CELKOVĚ splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. Dospěla přitom k závěru, že nikoli. 

 

II. 

Žádost žadatele musí splňovat požadavky zákona o SPI na svou srozumitelnost, konkrétnost 

(přesnost, výstižnost) a v případě, že je žádost nesrozumitelná, že není zřejmé, jaká informace 

je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od 

podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, 

rozhodne o odmítnutí žádosti dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona o SPI. 
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Žadatel ve své předchozí žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 

24. 11. 2022 požádal Komoru o poskytnutí „rozhodnutí odvolacího kárného senátu odvolací kárné 

komise České advokátní komory ze dne 7. 11. 2019, č. j. K 40/2019“, přičemž tato informace byla 

v anonymizované verzi dne 28. 11. 2022 žadateli poskytnuta. V tomto dokumentu byl také uveden 

odkaz na původní rozhodnutí kárného senátu ze dne 7. 6. 2019 sp. zn. K 40/2019. 

 

Povinný subjekt konstatuje, že požadovaná informace tak jak ji požaduje žadatel, není přesná, 

jelikož původní rozhodnutí kárného senátu bylo učiněno dne 7. 6. 2019 a nikoliv dne 7. 11. 2019, 

jak v žádosti uvádí žadatel. 

 

Povinný subjekt přesto žadatele nevyzve v této věci k doplnění/upřesnění žádosti – jednak 

proto, že Komora předpokládá, že se jedná pouze o chybu v psaní žadatele týkající se označení 

data vydání rozhodnutí a ze spisu i žádosti vyplývá, že žadatel žádá o zaslání rozhodnutí 

kárného senátu v dotčené věci a spis obsahuje pouze jedno prvoinstanční rozhodnutí a jednak 

proto, že v této konkrétní věci by se jednalo o zbytečný formalismus. 

 

III. 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního 

dne pod č. j. 01.35-000057/22-002 mu poskytuje jako žádanou informaci rozhodnutí kárného 

senátu kárné komise České advokátní komory ve věci sp. zn. K 40/2019 ze dne 7. 6. 2019. 

Poskytované rozhodnutí je v nejnutnějších ohledech anonymizováno s ohledem na ochranu 

osobních údajů třetích osob, ale tak, aby byl zřejmý obsah kárného rozhodnutí. 

 

S pozdravem 

 

Česká advokátní komora 

 

 

Přílohy: anonymizované rozhodnutí kárného senátu kárné komise České advokátní komory ze dne 

7. 6. 2019, č. j. K 40/2019 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 


